
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 26η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1329/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 18-05-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την από 15-
05-2018 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 15-05-2018. 

 
Θέμα 18ο  

Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, για τη νομική εκπροσώπηση από εξειδικευμένο δικηγόρο 
υπαλλήλου της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
 Σαπουνά Αγγελική  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  

Τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ.: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία Κονταρά. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα τις διατάξεις του 
εδ. στ της παρ. 5 του άρθρου 244 και του εδ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 176.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α'/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4251/τ.Β'/29.12.2016.  

3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012, άρθρο 5 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» (ΦΕΚ 
85/τ.Α/2012).  

4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 περί «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».  

ΑΔΑ: 60ΣΝ7Λ7-ΠΦΠ



 2 

6. Την υπ’ αριθ. 66/05-03-2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί εκλογής 
Τακτικών & Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής.  

7. Την 48105/06-03-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 114/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./10-03-2017) περί 
Ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής.  

8. Την υπ’ αριθμ. 425/30-11-2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5 ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 
2018.  

9. Τις με αριθμ. πρωτ. 105159/36993/29-12-2017 και 23201/8723/20-4-2018 αποφάσεις της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με τις οποίες επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2018 και η 1η αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως.  

10. Το με αρ. πρωτ. 79855/25-4-2018 αίτημα υπαλλήλου προς την Περιφερειάρχη Αττικής για την παροχή 
νομικής υποστήριξης & εκπροσώπησης, σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν. 4483/2017, από 
πληρεξούσιο δικηγόρο. 

11. Το με αρ.πρωτ.78381/24-04-18 έγγραφο της Δ/νσης Πάρκων και Αλσών, με το οποίο εισηγείται όπως 
εγκριθεί η σχετική νομική υποστήριξη και εκπροσώπηση από εξειδικευμένο δικηγόρο με αμοιβή 
συνολικού ποσού 600,00€  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

12. Το με αριθμ. πρωτ. οικ.81717/27-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομοθετικού Συντονισμού και 
Δικαστικών Υποθέσεων Περιφερειάρχη και Συλλογικών Οργάνων, με το οποίο εισηγείται θετικά στη 
λήψη απόφασης για την ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο της εκπροσώπησης του υπαλλήλου.  

13. Την υπ. αρ. 1159/03-05-18 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
αποφασίζεται η έγκριση της ανάθεσης σε εξωτερικό δικηγόρο για τη νομική εκπροσώπηση  υπαλλήλου 
της Περιφέρειας Αττικής.  

14. Την υπ’ αρ. 1278/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΞΔΧ7Λ7-165) που αφορά την 
έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για τη νομική 
εκπροσώπηση από εξειδικευμένο δικηγόρο υπαλλήλου της Περιφέρειας Αττικής. 

15. Την υπ’ αρ. πρωτ.  95619/17-5-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 7Θ9Ν7Λ7-ΣΚ8). 
16. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 95660/17-5-2018 πρόσκληση για υποβολή οικονομικής προσφοράς 
17. Την από 17-5-2018 οικονομική προσφορά του δικηγόρου Νεοκλή Χρ. Δημόπουλου.  
 

Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή 
Την ανάθεση της εκπροσώπησης ενός (1) υπαλλήλου της Περιφέρειας Αττικής ενώπιον του Τριμελούς 
Πλ/κειου Αθηνών στο δικηγόρο Δημόπουλο Χρ. Νεοκλή (Ευελπίδων 85, Αθήνα, Τ.Κ. 11475, Α.Φ.Μ. 
043698599, ΔΟΥ: ΙΓ’ Αθηνών) και στο ύψος των 600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και όλων των 
δικαστικών δαπανών. 
Η δαπάνη θα προκύψει σε βάρος του ΚΑΕ 0871.01 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ» του Ε.Φ.01.072 
του προϋπολογισμού του 2018. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την ανάθεση της εκπροσώπησης ενός (1) υπαλλήλου της Περιφέρειας Αττικής ενώπιον του Τριμελούς 
Πλ/κειου Αθηνών στο δικηγόρο Δημόπουλο Χρ. Νεοκλή (Ευελπίδων 85, Αθήνα, Τ.Κ. 11475, Α.Φ.Μ. 
043698599, ΔΟΥ: ΙΓ’ Αθηνών) και στο ύψος των 600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και όλων των 
δικαστικών δαπανών. 
Η δαπάνη θα προκύψει σε βάρος του ΚΑΕ 0871.01 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ» του Ε.Φ.01.072 
του προϋπολογισμού του 2018. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Βρύνα Φωτεινή  
Μπαλού Αλεξάνδρα  
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεταξά Ειρήνη 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: 60ΣΝ7Λ7-ΠΦΠ


		2018-05-21T11:52:54+0300
	Athens




